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 رئیس کمیته امداد: 
معتادان اگر از صندوق های 

صدقات دزدی نکنند از جای 
دیگری دزدی می کنند

ایسنا: رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره)  �
گفت: اگر اطلاع رسانی به موقع و صحیح داشته 
باشیم و عملکرد خود را شفاف سازی کرده و 
درست عمل کنیم، شاهد افزایش اقبال و اعتماد 
عمومی به مجموعه کمیته امداد خواهیم 
بود. پرویز فتاح اظهار کرد: مردم در ماه مبارک 
رمضان به ما نشان دادند که اعتماد عمومی به 
کمیته امداد مجددا در حال افزایش است. فتاح 
در ادامه، درباره دزدی از صندوق های صدقات 
کمیته امداد به وسیله متکدیان و معتادان 
گفت: این افراد دزد و معتاد هستند، کارشان این 
است و اگر جلو آنها را بگیریم و از صندوق های 
کمیته امداد دزدی نکنند، از جای دیگری دزدی 
خواهند کرد و درگیر جرائم به مراتب سنگین تری 
خواهند شد. وی افزود: درحال حاضر بخشی 
از صندوق های صدقات کمیته امداد اصلاح 
شده اند، اما می دانیم که دزدی از صندوق ها 
برای مردم بار روانی ایجاد کرده است؛ به همین 
دلیل در تلاش هستیم تا با اصلاح صندوق ها 
و همچنین گرایش به سمت صندوق های 
الکترونیکی و پرداخت های غیرحضوری از این 

آسیب به سلامت عبور کنیم. 

نشتی آب نمای میدان جمهوری 
تونل توحید را بست

مهر: تونل توحید، روز گذشته به دلیل نشت  �
شدید آب برای ساعاتی مسدود شده بود. 
سرهنگ مراد مرادی، رئیس مرکز اطلاع رسانی 
پلیس راهور تهران بزرگ، با اشاره به اینکه نشت 
شدید آب به تونل توحید به اندازه ای بود که 
خودروها قادر به ورود به این تونل نبودند، اظهار 
کرد: به دنبال این حادثه که در بخش شمال به 
جنوب تونل رخ داد، از ساعت ۱۱ تردد در این 
تونل مسدود شد. وی ادامه داد: با حضور عوامل 
پلیس مستقر در محل، بار ترافیکی این بخش 
به کنار گذر تونل و میدان توحید هدایت شد. به 
گفته مرادی، نشت آب از سقف تونل توحید به 
اندازه ای شده بود که حجم زیادی از آب، سطح 
مسیر شمال به جنوب تونل توحید را فراگرفت 
و به همین دلیل تردد فقط در مسیر جنوب به 
شمال تونل جریان داشت. درهمین حال معاون 
شهردار تهران ظهر روز گذشته از قطع ریزش آب 
در تونل توحید خبر داد و گفت: تونل بازگشایی 

شد. 

دانش آموزان متأهل از مدرسه 
اخراج نمی شوند

فارس: معاون آموزش متوسطه وزارت  �
اخراج نشدن  بر  تأکید  با  آموزش وپرورش 
گفت:  مدارس،  از  متأهل  دانش آموزان 
مطابق قانون، سه راه حل برای ادامه تحصیل 
دانش آموزان متأهل پیش بینی شده است. 
علی زرافشان، معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش وپرورش، در پاسخ به این پرسش که «آیا 
مدارسی در کشور تحت عنوان مدارس مختص 
دانش آموزان متأهل وجود دارد؟»، اظهار کرد: 
فکر نمی کنم مدرسه مستقلی برای این دسته 
از دانش آموزان وجود داشته باشد. این دسته 
از دانش آموزان می توانند در مدارس عادی، 
بزرگسالان یا داوطلب آزاد به تحصیل خود 
ادامه دهند. زرافشان در پاسخ به این پرسش 
که «دانش آموزانی که ازدواج زود هنگام 
دارند، از مدرسه اخراج می شوند؟»، یا گفت: 
بنا بر قانون نباید اخراج شوند. معاون آموزش 
متوسطه وزارت آموزش وپرورش تصریح کرد: در 
آیین نامه مصوب سه راه حل برای ادامه تحصیل 
دانش آموزانی که ازدواج می کنند، پیش بینی 
شده است که یا «با حفظ ظاهر در مدرسه عادی 
به تحصیل ادامه می دهند» یا «در مدرسه عادی 
ثبت نام کرده و در کلاس های درس حضور 
نمی یابند و در امتحانات حاضر می شوند» یا 
«برای ادامه تحصیل به مدرسه بزرگسالان 
می روند». اکنون آمار دقیقی از دانش آموزانی 
که در حین تحصیل متأهل می شوند، وجود 

ندارد. 

روزنامه بهار مجرم شناخته شد
مهر: دبیر هیأت منصفه دادگاه مطبوعات از  �

مجرم شناخته شدن روزنامه «بهار» خبر داد. 
علی اکبر کسائیان با اشاره به برگزاری جلسه 
دادگاه مطبوعات استان تهران، از رسیدگی به 
شکایت علیه روزنامه بهار خبر داد و اظهار کرد: 
به پرونده این روزنامه به جرم تبلیغ علیه نظام 
رسیدگی شد که درنهایت با اتفاق آرا، روزنامه 
بهار مجرم شناخته شد و اعضای هیأت منصفه 
مطبوعات به اتفاق آرا، متهم را مستحق تخفیف 
ندانستند. دبیر هیأت منصفه مطبوعات افزود: 
رسیدگی به تخلف روزنامه ایران نیز یکی دیگر از 
موارد دستور کار دادگاه هیأت منصفه مطبوعات 
بود که به دلیل اشکال در پرونده، رسیدگی مجدد 

به این پرونده به آینده موکول شد. 

خبر

بیابان لوت هم جهانی شد
شرق: بیابان لوت به  عنوان اولین میراث  �

طبیعی ایران عصر روز گذشته در چهلمین اجلاس 
میراث جهانی یونسکو به ثبت جهانی رسید. 
معاون میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری با اعلام این خبر گفت: پرونده بیابان 
لوت که با همکاری و هماهنگی بین دستگاهی 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیز داری، سازمان 
حفاظت محیط زیست، مؤسسه جغرافیایی 
دانشگاه تهران و سازمان میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی به  عنوان دستگاه 
متولی آماده شده بود، با تأیید اکثریت اعضای 
حاضر در اجلاس به ثبت جهانی رسید. 
محمدحسن طالبیان با اشاره به اینکه با وجود 
چشم انداز های ویژه طبیعی در کشور هیچ یک از 
آثار طبیعی ایران در فهرست میراث جهانی ثبت 
نشده بود، گفت: با اهتمام سازمان میراث فرهنگی 
در سال های اخیر درزمینه تهیه پرونده آثار طبیعی 
ایران و ارائه آن به یونسکو بیابان لوت نخستین اثر 
ثبت شده کشورمان در حوزه میراث طبیعی است. 
وی با اشاره به اینکه تیم مذاکره کننده  ایرانی در 
مدت حضور در اجلاس همه  تلاش خود را برای 
مذاکره و پاسخ گویی به سؤالات اعضای کشورهای 
 «IUCN» عضو کمیته میراث جهانی و اتحادیه
(اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت) به کار 
برده است، گفت: بیابان لوت در جنوب ایران با 
مساحتی بالغ بر ۴۰  هزار کیلومترمربع (شامل 
عرصه و حریم) واقع در بین بخشی هایی از استان 
کرمان، سیستان وبلوچستان و خراسان جنوبی 
ازجمله مناطق فراگرم و خشک جهان است 
که حاصل تحولات تاریخ جغرافیا در دوره های  
مختلف زمین شناسی است. طالبیان، بیابان لوت 
و سامانه محیطی آن را دارای ارزش های بالفعل 
و بالقوه فراوان با شاخص ترین عوارض محیط 
طبیعی بیابان های دنیا نظیر ناحیه کلوت ها با 
داشتن مرتفع ترین یاردانگ های دنیا، گرم ترین 
نقطه سطح کره زمین، بلندترین تپه های ماسه ای 
و نبکاهای جهان، خندق های عظیم فرسایشی، 
زمین ساختی،  چاله های  هیدرولوژیک،  شبکه های 
پدیده های کم نظیر نمکی و دشت های وسیع ریگی 
(هامادا)، روستاهای تاریخی و استقرارگاه های 
انسانی در حاشیه آن با شش هزار ساکن و ...  
برشمرد و گفت: این ویژگی ها نمایشگاه متنوع و 
از پدیده های بوم سازگان (اکوسیستم)  ارزنده ای 
خشک جهان را ارائه کرده است که دانشمندان، 
پژوهشگران، زمین شناسان و... مي توانند درباره 
آن مطالعه کنند. مهران مقصودی، مسئول تهیه 
پرونده بیابان لوت نیز قرارگرفتن قطب حرارتی 
زمین در این بیابان را از دیگر ارزش های ثبت 
این اثر در فهرست میراث جهانی بیان کرد و 
قرارگرفتن بسیاری از محوطه های پیش از تاریخ و 
تاریخی در عرصه و حریم اثر، وجود محوطه ها و 
گورستان های دوره مس سنگی و دژ های تاریخی 
به همراه قنات های زیبا و دیدنی منطقه را از دیگر 
ویژگی های این بیابان برشمرد. پرونده بیابان لوت 
براساس دو معیار از معیار های چهارگانه میراث 
طبیعی شامل پدیده های طبیعی ویژه که مناطقی 
با زیبایی های طبیعی استثنائی و اهمیت زیبایی 
شناسانه را در بر می گیرد و نمونه های برجسته ای 
از مراحل عمده تاریخ زمین، فرایند زمین شناختی 
مداوم در تکامل عوارض یا عوارض فیزیوگرافیک 

و ژئومورفیک به یونسکو ارائه شد. 

دریاچه ارومیه به وضعیت تثبیت 
رسیده است

ایسنا: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست  �
ضمن اشاره به بهبود وضعیت دریاچه ارومیه 
نسبت به گذشته، عملکرد ستاد احیای دریاچه 
را مثبت ارزیابی کرد. معصومه ابتکار با اشاره 
به اینکه ستاد احیای دریاچه ارومیه تلاش های 
خوبی را در دوره دولت یازدهم انجام داده 
است، گفت: هماهنگی بین دستگاه ها و تأمین 
اعتبار، کار بسیار دشواری است که ستاد در این 
زمینه عملکرد خوبی داشته است. وی با بیان 
اینکه ستاد احیای دریاچه ارومیه نقاط ضعف و 
قوت بسیاری دارد، اظهار کرد: درمجموع تاکنون 
کار ستاد احیای دریاچه ارومیه خوب پیش رفته 
که بهبود وضعیت دریاچه نشانگر این عملکرد 
مناسب است و درحال حاضر دریاچه ارومیه 
از وضعیت بهتری نسبت به گذشته برخوردار 
است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با 
اشاره به اینکه درحال حاضر تثبیت وضعیت 
دریاچه ارومیه صورت گرفته و دریاچه در شرایط 
خوبی به سر می برد، افزود: درباره کاهش شدید 
سطح آب دریاچه ارومیه در ماه های خرداد و تیر 
پیش بینی هایی شده بود اما خوشبختانه این اتفاق 
نیفتاد اما طبیعی است که افزایش دما، تبخیر و 
کاهش بارندگی در این فصل سال روی دریاچه اثر 
بگذارد. ابتکار با تأکید بر اینکه از ابتدای شروع کار 
ستاد احیای دریاچه ارومیه نیز انتظار احیای آن 
در مدت کوتاه وجود نداشته است، گفت: احیای 
دریاچه یک برنامه درازمدت است و برای آن یک 
بازه ۱۰ تا ۱۵ساله پیش بینی شده است. سه سال 
ابتدایی برنامه های ستاد بر تثبیت وضعیت 
دریاچه تمرکز داشت که با عملکرد خوب آن و 
بارندگی ها محقق هم شد و شرایط خوبی برای 

دریاچه رقم خورد. 

دریچه
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معصومه اصغری: همان طور که تجربه طرح هایی با 
اندک مقاومت در مقابل شهرداری تهران در این سال ها 
نشان داده، یک فوریت طرح «لغو مصوبه اختیارات 
تفویض شده به شهرداری تهران» که هفته گذشته
 ۲۲ عضو شورا به آن رأی داده بودند، در جلسه دیروز که 
بدون حضور رسانه ها برگزار شد، رد شد. اگرچه مبنای 
عمل در تهیه طرح «لغو مصوبه اختیارات تفویض شده 
شورا به شهرداری تهران» کاملا فنی و اجرائی و مبتنی 
بر تلاش برای شفافیت بیشتر در مسائل مالی شهردار و 
شهرداری تهران بود اما برخی از اعضای اصولگرای شورا 
از همان روز اول طرح موضوع، بر طبل سیاسی کاری 
زدند و این طرح را به جاده های خاکی بردند. در نتیجه 
هم موفق بودند و در این گرد و خاک و یارکشی، آنهایی 
که امضاهایی با اهداف دیگر یا متزلزل کرده بودند، از 
امضای خود برگشتند. این اتفاقات؛ یعنی چرخش روی 
موضوعات از یک جلسه تا جلسه بعد یا پس گرفتن امضا 
در شورای شهر و به ویژه در شورای چهارم اتفاق نادری 
نیست و نمونه های زیادی را -از جلسه انتخاب شهردار تا 

امضا برای یک مصوبه عادی- می توان نام برد. 
سوگندنامه زیر پا

به گزارش «شرق» و به روایت روابط عمومی شورا 
که مطالب جلسه را با تأیید مهدی چمران روی خروجی 
قرار می دهد، احمد حکیمی پور که هفته قبل موضوع را 
مطرح و امضاها را جمع کرد، دیروز به زیر پا گذاشته شدن 
سوگندنامه اعضای شورا اشاره کرد و گفت: اختیاراتی که 
به شهرداری داده شده است بیش از حد مجاز قانونی 
است و امروز اعضای شورا نمی توانند وظیفه خود را که 
همانا نظارت بر اجرای برنامه ها و مصوبات است به جا 
آورند. شورا اختیاراتی دارد که در راستای آن اختیارات 
می بایست بر حسن اجرای برنامه ها و مصوبات نظارت 
داشته باشد اما شما ببینید به  عنوان نمونه در تمام 
گزارش هاي حسابرسی، ارائه نشدن اطلاعات از سوی 
شهرداری مطرح می شود؛ ما اختیارات داریم ولی 

شفافیتی وجود ندارد که بخواهیم نظارت کنیم. 
مرتضی طلایی به  عنوان یکی از مخالفان طرح به 
ضعف نظارت اذعان کرده اما بلافاصله این موضوع را 

حرکت به سمت برداشت سیاسی کرده است که در خیر 
و صلاح مردم نیست؛ اما محمد سالاری به  عنوان یکی از 
موافقان تأکید کرده که طراحان این طرح به دنبال تعامل 
و همکاری با شهرداری و دوری از سیاسی کاری بوده اند و 

به یقین دغدغه کار کارشناسی داشته اند. 
وی که گویا از موافقان طرح اما با اصلاحاتی در 
آن بوده، گفته است: با سلب کلیه اختیارات شهردار 
مخالفم چراکه معتقدم این گونه نمی شود شهر را اداره 
کرد اما همان گونه که شهردار در انجام اختیارات قانونی 
خود با ما مشورت نمی کند که حقش هم هست ما نیز 
حق داریم در پروژه های بزرگ حداقل نظر تخصصی 
خود را به  عنوان دغدغه بیان کنیم. اعضای شورا این 
حق را دارند که در پروژه های بزرگ عمرانی و مالی یا 
در پرونده های کمیسیون ماده پنج به سبب تفکیک 
موضوعات تخصصی در کمیسیون های تخصصی نظرات 
کارشناسی خود را بدهند و موضوع را بررسی کنند. او در 
ادامه پیشنهاد طرح «اصلاح اختیارات تفویض شده» یا 

«بازنگری در طرح» را داد. 
در ادامه محمدمهدی تندگویان، یکی دیگر از 
موافقان طرح که مشخص نیست چرا خودش دیروز 
به طرح رأی نداد، با اشاره به برخی از اظهارات درباره 
سیاسی بودن این طرح، گفت: هدف ما تعامل با شهردار 
در راستای اجرای عملیات شهری و شفافیت های مالی 
است و ما به هیچ عنوان به دنبال کار سیاسی نیستیم. هر 
قانونی بعد از ۱۵ سال نیاز به بازنگری دارد و این امر هم 

کار سیاسی نیست. 
دراین میان حبیب کاشانی، فراتر از نگرانی از 
سیاسی کاری بودن یا نبودن این طرح به طرح موضوع در 
رسانه ها اشاره کرد و گفت: ما قریب به سه سال است که 
با هم همکار هستیم، پس مراقب باشیم که خروجی این 
سه سال همکاری ما خوراکی برای فضای مجازی نباشد. 

خدمتگزاری  یا آن «مسائل دیگر» 
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران هم معتقد 
بود که فضاهای سیاسی که در ادامه طرح برخی 
موضوعات ایجاد می شود، قطعا و یقینا به نفع هیچ کدام 
از اعضای شورا نیست و مردم نیز از این برخورد ها و 

تنش ها استقبال نمی کنند. 
چمران گفته است که در شورا نیازی به تنش نیست 
و بهتر است وقتمان را به بررسی تخصصی لوایح و 
مصوبات اختصاص دهیم و اینکه آمدن ما به شورا یک 
آزمایش الهی است؛ آزمایشی که ما باید انتخاب کنیم 
می خواهیم خدمتگزار مردم باشیم یا به دنبال مسائل 

دیگر برویم. 
با این اظهارات رئیس شورا گویا رفتن سراغ پیگیری 
موضوعاتی مانند طرح کاهش اختیارات تفویض شده به 
شهردار تهران، رفتن سراغ «آن مسائل دیگر» است و از 

دامنه رحمت خدا و خدمتگزاری مردم خارج می شود. 
تبدیل طرح به چالش سیاسی 

الهه راستگو هم دیروز در تذکری خطاب به احمد 
حکیمی پور (ارائه دهنده این طرح)، رسانه ای کردن طرح 
کاهش اختیارات شهردار به  عنوان یکی از موضوعات 
داخلی جلسه گذشته شورا پیش از تعیین تکلیف آن 
را اقدامی نامناسب خواند و گفت: متأسفانه موضوعی 
کارشناسی به این شیوه ناصحیح به چالش سیاسی 
تبدیل شد. وی معتقد است اگر به مدیری مسئولیت 
کلان می دهیم قطعا باید اختیارات لازم را نیز به وی 

تفویض کنیم. 
راستگو با تأکید بر اینکه در مدیریت کلان بروز برخی 
اشتبا هاتی ناخواسته، قطعی و کتمان نشدني است، 
اظهار کرد: سلب اختیارات از شهرداری تهران تنها کندی 
روند سرعت توسعه شهر را موجب می شود که این 

مسلما به ضرر شهر و شهروندان است. 
وی پیشنهاد رأی گیری مخفی برای این طرح از سوی 
حکیمی پور را برخلاف تعجیل و پافشاری وی برای 
رسانه ای کردن آن، تأمل برانگیز خواند و گفت: رأی گیری 
اعضا در تمامی موضوعات تاکنون به منظور پاسخ به 
اعتماد مردم و صادقانه بوده و براین اساس نیاز به 

مخفی کاری نیست. 
براساس این گزارش، اعضای شورا در ادامه جلسه 
یک فوریت این طرح را به رأی گذاشتند تا در صورت 
تصویب در کمیسیون ها، بررسی شود، اما این طرح با 
۱۱ رأی (نصف تعداد امضا کنندگان هفته قبل) حد 

نصاب رأی را نیاورد و از این به بعد به صورت عادی در 
کمیسیون ها بررسی خواهد شد. 

بنا بر اظهارات اعضای شورا به «شرق»، بازار لابی ها 
و رایزنی های رأی گیری در جلسه دیروز هم مثل همه 
جلسات شورا داغ بوده و اعضایی مانند احمد دنیامالی 
و اسماعیل دوستی تلاش زیادی برای رأی نیاوردن این 
طرح داشته اند؛ طوری که تعدادی از امضا کنندگان طرح 
را هم از امضای قبلی خود برگرداندند. در جلسه دیروز 
که با غیبت دو عضو امضا کننده، یعنی فاطمه دانشور 
و ولی االله شجاع پوریان برگزار شد، حکیمی پور برای 
جلوگیری از رودربایستی یا معذوریت های اعضا در 
رأی گیری، درخواست کتبی رأی گیری مخفی را آماده و 
چند امضا هم برای آن می گیرد، اما با توجه به رویکرد 
اعضا درباره طرح پشیمان شده و درخواست ارائه 
نمی شود، تا رأی گیری علنی باشد. همچنین تعدادی از 
اعضا پیشنهاد اصلاح یا بازنگری در این طرح را داشته اند، 
اما رئیس شورا دراین باره موافقت نکرده و اجازه این 
تغییر را درباره طرح نمی دهد تا تنها یک فوریت آن به 
رأی گذاشته شود. به این ترتیب با توجه به آنچه دیروز در 
شورا اتفاق افتاد این طرح به طور عادی بررسی می شود 

و شاید در دوره پنجم نوبت به رسیدگی آن برسد. 
لازم به یادآوری است احمد حکیمی پور، علیرضا 
دبیر، رحمت اله حافظی، غلامرضا انصاری، ولی االله 
شجاع پوریان، محمدمهدی تندگویان، محمد سالاری، 
سیدعبدالحسین مختاباد، محمد حقانی، محسن سرخو، 
علی صابری، حبیب کاشانی، الهه راستگو، معصومه آباد، 
فاطمه دانشور، ابوالفضل قناعتی، احمد مسجد جامعی، 
حسین رضازاده، عبدالمقیم ناصحی، هادی ساعی، اقبال 
شاکری و مرتضی طلایی ۲۲ عضو امضا کننده این طرح 
بودند که در جلسه روز گذشته رأی دهندگان به طرح 

کاهش اختیارات شهردار تهران تغییر کرد. 
به این ترتیب از آن ۲۲ امضای روز گذشته، فقط 
احمد مسجد جامعی، رحمت االله حافظی، غلامرضا 
انصاری، احمد حکیمی پور، محسن سرخو، علیرضا دبیر، 
عبدالحسین مختاباد، محمد سالاری، محمد حقانی، 

عباس شیبانی و هادی ساعی به این طرح رأی دادند. 

فوریت کاهش اختیارات شهردار تهران با عقب نشینی امضا کنندگان اصولگرا و اصلاح طلب رد شد

امضاهای متزلزل

صدرا محقق: استان کهگیلویه وبویراحمد را که ۵۲ درصد از مساحتش 
پوشیده از جنگل است، می توان شمالِ جنوب نامید. این استان هشت درصد 
از جنگل های کشور و ۲۰ درصد از جنگل های حوزه زاگرس را در خود جای 
داده است. با وجود این همین لحظه که شما در حال خواندن این گزارش 
هستید، دست کم چهار نقطه از جنگل های بلوط کهگیلویه وبویراحمد در 
حال سوختن در آتش است (البته شاید حالا بخشی از آنها تازه خاموش 
شده باشد). آتش سوزی های بهارانه و تابستانه در جنگل های این استان 
غنی اما محروم، قصه دیروز و امروز نیست و سابقه ای همیشگی دارد. 
طبق اعلام فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کهگیلویه وبویراحمد از 
ابتدای سال ۹۵ تا دیروز، «۵۸۴ هکتار از جنگل ها و مراتع این استان در 
آتش سوخته است» و هیچ بعید نیست در فاصله دیروز تا امروز چندین 
هکتار بر این میزان افزوده شده باشد. آن گونه که محمدرحیم  برزمند، 
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کهگیلویه وبویراحمد اعلام کرده، 
فقط در تعطیلات عید فطر هم زمان چهار فقره آتش سوزی در استان 
کهگیلویه وبویراحمد رخ داد. این آتش سوزی ها در شهرستان های دنا، 
بویراحمد و باشت اتفاق افتادند. وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال 
تاکنون ۳۹ فقره آتش سوزی در استان اتفاق افتاده است، عنوان کرد: در 
سه ماهه نخست سال ۵۸۴ هکتار از جنگل های این استان طعمه حریق 
شد و این آتش سوزی ها حدود ۲۸  میلیارد ریال به جنگل ها و مراتع 
این استان خسارت وارد کرده است. در همین شرایط بخش های مهمی 
از جنگل های این استان، دو، سه روز گذشته را نیز در جهنم آتش بود؛ 
رویدادی که یکی از سایت های محلی درباره آن در گزارشی چنین نوشت: 
«جنگل های استان کهگیلویه وبویراحمد همچنان در آتش می سوزد و 

ستاد بحران استان در دل تابستان به خواب زمستانی فرو رفته است».

طبق گزارش خبرگزاری تسنیم، در ۲۴ ساعت گذشته چهار آتش سوزی 
در جنگل های مناطق مختلف استان کهگیلویه وبویراحمد شامل بهره عنای 
شهرستان باشت، گردنه تیر احمد نرسیده به پراشکفت، روستای برآفتاب 
و مله باریک بابکان رخ داده که دو مورد روستای برآفتاب و مله باریک 
بابکان در حال مهارشدن است؛ ولی شعله های آتش در بهره عنای باشت 
و گردنه تیر احمد فوران کرده است.  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
کهگیلویه وبویراحمد با تأیید آتش سوزی در جنگل های مختلف این استان 
ظهر روز گذشته در این باره گفت: هم اکنون به همراه دیگر همکارانم در 
منطقه گردنه تیر احمد نرسیده به پراشکفت بویراحمد مشغول مهار 
آتش سوزی هستیم. عزت االله بهشتی با بیان اینکه آتش سوزی بهره عنای 
شهرستان باشت شب گذشته مهار شد، اظهار کرد: آتش در جنگل های 
بهره عنا دوباره شعله ور شده و برای مهار آتش سوزی در این منطقه 

نیاز به بالگرد داریم. وی با تأکید بر اینکه مهار آتش سوزی جنگل های 
کهگیلویه وبویراحمد نیاز به همکاری ستاد بحران دارد و به تنهایی کاری 
از منابع طبیعی در این شرایط ساخته نیست، ابراز کرد: اعضای ستاد 
بحران فکری به حال جنگل های استان کنند؛ زیرا در حال نابود شدن 
است. بهشتی خاطرنشان کرد: هم اکنون تنها خانم های همکار و چند 
مرد که توانایی لازم را نداشتند، در ادارات منابع طبیعی حضور دارند و 
بقیه همکاران بسیج شده اند تا در حد توان نسبت به مهار آتش سوزی 
اقدام کنند. وی با تأکید بر اینکه هیچ گونه برنامه ریزی برای مقابله با 
آتش سوزی جنگل ها در استان انجام نمی شود، تصریح کرد: مهم ترین 
بحران این استان آتش سوزی جنگل ها است؛ ولی هیچ اعتباری برای این 
مسئله اختصاص داده نشده است.  بهشتی تصریح کرد: در گذشته درباره 
مشکل آتش سوزی جنگل های این استان در ستاد بحران هشدار داده  
بودم؛ ولی کسی توجهی نکرد و گفتند شما می خواهید راحت بخوابید و 
الان به اعضای ستاد بحران استان می گویم همکاران منابع طبیعی شب 
گذشته امکان خوابیدن در کنار آتش را نداشتند. مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری کهگیلویه وبویراحمد خواستار تشکیل ستاد بحران استان 
به صورت اضطراری شد و تأکید کرد: برای مهار آتش سوزی بهره عنای 
باشت نیاز به بالگرد داریم. بخش دیگری از آتش سوزی های رخ داده در 
مناطق مختلفی از این استان در شهرستان بویراحمد؛ منطقه حفاظت شده 
دنای شرقی (روستای ده برآفتاب)، منطقه تیراحمد پیراشکفت، دشت روم، 
دلی اولاد علی مؤمن، مله باریک بابکان و منطقه پاتاوه از شهرستان دنا 
و دره عنا از شهرستان باشت به وقوع پیوست. با این وضعیت هیچ بعید 
نیست در آینده ای نه چندان دور این استان جنگلی به منطقه ای سوخته و 

خالی از پوشش گیاهی بدل شود. 

جنگل های بلوط کهگیلویه و بویراحمد چندین روز است در آتش می سوزد
آتش ِ بى امکاناتى در شمالِ جنوب

شرق: دولت پس از سال ها تأخیر که در برنامه  نوسازی 
ناوگان تاکسی رانی وجود داشت، سال گذشته طرح 
جدیدی را در میان بی اعتمادی تاکسی رانی ها برای 
نوسازی آغاز کرد. در این طرح اشکال ها و موانع طرح های 
قبلی برداشته شده و درباره آنها با ایران خودرو و بانک ها 
توافق شده است؛ اما اکنون با گذشت شش  ماه از اجرای 
این طرح، متولیانش برابر رسانه ها نشسته اند و از کارشکنی 
و تعلل این دو مجموعه برای اجرای طرح می گویند. این 
تعلل به اندازه ای بوده که فقط دو سوم از سهم تعیین شده 
ثبت نام شدند، بخش زیادي از ثبت نام شدگان در پروسه 
اجرائی، شامل بانک، مراکز اسقاط و خودروسازي متوقف 
مانده اند و تاکنون فقط ۸۰۰ نفر تاکسی خود را تحویل 

گرفته اند. 
«علی نوذرپور»، معاون امور شهرداری های سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور، با اشاره به اجرای 
طرح نوسازی تاکسی های فرسوده از سال گذشته، گفت: 
درحال حاضر بیش از ۱۲۰ هزار تاکسی فرسوده در کشور 
فعال است و براساس برنامه زمان بندی باید حدود ۹۰  هزار 
دستگاه از این تاکسی های فرسوده در مسیر نوسازی قرار 
می گرفتند تا از ۲۰  میلیون وام با سود ۱۶ درصد استفاده 
کنند؛ از این تعداد تا امروز، ۵۸  هزار تاکسی ثبت نام کرده اند 
که بخش زیادی از آنها هم در مسیر ثبت نامه، ارائه 
ضامن، ارتباط با بانک، اسقاط خودرو و تحویل از سوی 
خودروساز متوقف مانده اند و فقط ۹  هزار نفر توانسته اند 

این روند را تا مراحل پایانی طی کنند.  او با بیان اینکه ۹  
هزار تاکسی ران در این چند ماه وجه خود را به حساب 
ایران خودرو برای دریافت خودروی جدید واریز کرده اند؛ 
اما ایران خودرو بدون اعلام هیچ دلیل قانع کننده ای، 
خودرو این افراد را تحویل نمی دهد، گفت: نزدیک به ۲۰۰ 
 میلیارد پول پرداخت شده این رانندگان چندین ماه است به 
حساب ایران خودرو واریز شده و معلوم نیست به چه دلیل 
ایران خودرو تأخیر کرده است. تا جایی که اطلاع داریم از 
کل مراحل این طرح فقط ۸۰۰ تاکسی ران خودروي خود 
را تحویل گرفته اند، در صورتی که در توافق هاي اولیه و 
قانونی قرار بود تحویل خودرو کلید به کلید یا حداکثر با یک 
ماه تأخیر باشد؛ اما اکنون واقعا تأخیرها نگران کننده است. 
نوذرپور می گوید ایران خودرو با اصراری که در تعیین تعداد 
محدودی از مراکز اسقاط در این طرح داشته، موجب 
زحمت، اشکال و تأخیر در پروژه کلی و برای تاکسی رانان 
شده است، به نحوی که از ۵۰ مرکز تأیید شده اقساط خودرو 
که همه ارگان های متولی تأیید کرده اند، فقط ۱۶ مرکز در 
کل کشور را انتخاب کرده اند و گاهي شاهد هستیم مردم 
از شهرهای دور برای راه افتادن کارشان به تهران می آیند. 
معاون سازمان شهرداری ها با تأکید بر اینکه علاوه بر 
خودروسازان، بانک های عامل هم اشکال زیادی در روند 
اجرائی کار به وجود آورده اند، اظهار کرد: بانک ها از ابتدا 
درباره ضامن رانندگان تاکسی توافق کرده بودند و قرار 
بود ضامن راننده همکار را برای رانندگان قبول کند؛ اما 

اکنون و در میانه کار، بانک های عامل و حتی مدیران شعب 
بانک ها از این اقدام سرباز می زنند یا تعلل دارند. او به این 
تعلل و سرکشی ایران خودرو و بانک های عامل به عنوان 
موانع اصلی در توقف این پروژه مهم اشاره کرد و گفت: 
این برنامه از بهمن سال ۹۴ با توافق این گروه های طرف 
قرارداد آغاز شده؛ اما حالا و بعد از حدود شش ماه به دلیل 
اشکالی که در کار پیش آورده اند فقط ۸۰۰ خودرو تحویل 
داده شده است و بخش زیادی از رانندگان ثبت نام کرده، 
سرگردان هستند. او تأکید مي کند این روند اجرائی باعث 
شده سایر رانندگان هم تمایلی به شرکت در طرح پیدا 

نکنند. 
تزریق ۲۲  هزار  میلیارد ریال برای برنامه های کاهش 

آلودگی هوا
و  شهرداری ها  سازمان  شهرداری های  معاون 
دهیاری های کشور همچنین در نشستی که دیروز با 
رسانه ها داشت اعلام کرد به موجب مصوبه ابلاغی دولت 
در زمینه برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
دولت برای کاهش آلودگی هوای کلان شهرها، ۲۲  هزار  
میلیارد ریال تسهیلات به نوسازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی بار و مسافر کلان شهرها اختصاص می یابد و 
به همین منظور برنامه هایی پیش بینی شده است. او در 
ادامه گفت: همچنین وزارت نفت (سازمان بهینه سازی 
مصرف سوخت و انرژی) موظف است منابع حاصل از 
صرفه جویی سوخت، موضوع ماده ۱۲ قانون رفع موانع 

تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور- مصوب 
۱۳۹۴ - را در فواصل سه ماهه با رعایت سایر قوانین و 
مقررات هزینه کند. بر همین اساس سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور پیشنهادهای خود برای نوسازی ناوگان 
حمل ونقل عمومی بار و مسافر کلان شهرها را که شامل 
اتوبوس گازسوز، مینی بوس، کامیون، کامیونت و وانت 
گازسوز مي شود، آماده کرده تا در جلسه کارگروه اجرای 
برنامه جامع کاهش آلودگی هوای کلان شهرها مطرح 
شود. او می گوید کارگروهی به ریاست معاون اجرائی 
رئیس جمهور و عضویت وزارتخانه های کشور، راه و 
شهرسازی، نفت، صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی 
و دارایی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، سازمان 
حفاظت محیط  زیست، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و شهرداری 
کلان شهرهای ذی ربط تشکیل می شود تا بر اجرای این 
موضوع نظارت کند. نوذرپور تأکید کرد تصمیم هاي 
کارگروه مذکور با رعایت قوانین و مقررات مربوطه برای 
همه دستگاه های اجرائی ذی ربط و شهرداری های کشور 
لازم الاجراست و افزود: در ذیل این مصوبه چند مسئله 
مهم از جمله پیگیری اجرائی شدن طرح «محدوده کاهش 
آلودگی هوا» (LEZ) از طریق شورای عالی هماهنگی 
ترافیک شهرهای کشور، ممنوعیت تولید و شماره گذاری 
موتورسیکلت های کاربراتوری و شناسایی و تعیین تکلیف 

تاکسی های غیرفعال پیگیری و اجرائی خواهد شد. 

۲۲  هزار  میلیارد  ریال تسهیلات به برنامه های کاهش آلودگی هوای کلان شهرها اختصاص یافت
کارشکنى براى نوسازى تاکسى ها


